N4ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
донЕцкой ндродной рЕспуБ лики

2021 г.

прикАз

!онецк

Об итогах проведения заключительного этапа

Xn1€/

республиканской предметной олимпиады обучающ ихся
общеобр€вовательных организаций .щонецкой Народной Республики

в 2020-2021 учебном годУ по учебному предмету кМатематика))

в соответствии С Приказами Министерства образования и науки
!онецкой Народной Республики от 15 октября 2о2О г. Ns lз97 <Об организации
проведения Республиканской предметной олимпиады обучающихся
общеобразовательных организаций,.Щонецкой Народной Республики в 2020-
202l учебноМ году)), от 15 октября 2О2О г. JФ 1398 кОб утверждении Условий
об организации проведения Республиканской
обучающихся общеобразовательных организаций Народной
РеспубликИ В 2020,2021 учебном году)), от 25 февраля 202l г. Ns 1з7 (о
проведении заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады
обучаюЩ ихся обРазовательных организаций Щонецкой Народной Республики в
2020-2021 учебном году), от 22 декабря 2О20 г. Ns 196-НП коб утверждении

государственной итоговой аттестации по основным
программам среднего общего образования>>,

зарегистрированного в Министерстве юстиции Щонецкой Народной Республики
13 января 2021 г. под регистрационным Ns 42з5, от 30 января 20|9 г. J\lЪ 95 (об
утверждении Порядка проведения государственной итоговсiй аттестации по
основным образовательным программам основного общего образования)),
зарегистРированнОго в Министерстве юстиции,.Щонецкой Народной Республики
11.02.2019 г. поД регистрационныМ Np2992, на основании Протокола
совместного заседания организационного комитета и жюри заключительного

предметной

!онецкой

олимпиады

Порядка проведения

образовательным

этапа Ресгryбликанской предметной олимпиады обучающ ихся

общеобразовательных организаций Щонецкой Народной Республики в 2020-
202I учебном году (далее - закJIючительный этап олимпиады) по учебному
предмету кМатематика)) от 25 марта 202I г. J\Ф 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Список победителей и призеров заключительного этапа
республиканской предметной олимпиады обучающ ихся общеобразовательных
организаций Щонецкой Народной Республики в 2О20-2О21 учебном году (далее

- Список) по учебному предмету кМатематика)) (прилагается).

2. Наградить диплоМами I, II, пI степени (далее - диплом) победителей и
призеров заключительного этапа олимпиады по
<математика) в соответствии со Списком.

з. ОтделУ государСтвенноЙ политики в сфере дошкольного и общего
образования .щепартамента просвещения Министерства образования и науки
!онецкоЙ НароднОй Республики (Е.я. Милова) подготовить и предоставить
списки победителей И призеров заключительного этапа олимпиады в
государственный экзаменационный Совет Министерства образования и науки
!онецкой Народной Республики для засчитывания результатов
государственной итоговой аттестации по учебному предмету <математика> без
сдачи государственного экзамена в срок до 17 мая202l г.

4. Государственному образовательному учреждению дополнительного
профессион€uIьного образования к,.Щонецкий республиканский институт

педагогического образования)) (Л.А.!еминская)
Министерство образования и науки Щонецкой Народной

республики В электронном виде и на бумажных носителях информацию для
подготовки дипломов победителям и призерам закJIючительного этапа
олимпиады по учебному предмету кматематика)) в соответствии со Списком в
течение 1 0 рабочих дней после опубликования настоящего Приказа.

5. !иректору !епартамента финансово-экономической политики и
административно-хозяйственного обеспечения (содух С.с.) обеспечить выдачу
дипломов для награждения победителей и призеров закJIючительного этапа
олимпиады по учебному предмету <математика).

учебному предмету

дополнительного
предоставить в

6. Начальникам управлений (отделов) образования
городов файонов) !онецкой Народной Республики,

администраций

руководителям
общеобр€вовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и наУки !онеЦкой Народной Республики и другим Министерствам
!онецкой Народной Республики, обеспечить вручение дипломов победителям
и призерам заключительного этапа олимпиады по учебному предмету
<МатематикаD.

7, Контроль исполнения настоящего Приказа возложить директора
!епартаМента просвеЩения Министерства образования и науки !онецкой
Народной Республики В.В. Пестрецова.

8. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Министра А.В. Удовенко

.,r<m-,ЯЪ-,гЬ\

.**t,}ЦlОr*;-Ч\

//

утвЕржшн
Приказом Министерства
образования и науки

Список победителей и призеров
заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады

обучающихся общеобр€вовательных организаций
,Щонецкой Народной Республики

в 2020-2021 учебном годУ по учебному преДмету <<Математика))

!иплом I степени

Jф

п/п
ФИО победителя

Название общеобразовательной
организации (полное название)

ФИО учителя,
подготовившего

победителя
1 полякова Полина

максимовна
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНЕ (ГИМНАЗИЯ J\Ъ70
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 9 класс

Трегуб Нина
Леонидовна

2. Уралова Мария
Игоревна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кГИМНАЗИЯ Jф70
ГОРОДА ДОНЕЦКА>>, 9 класс

Трегуб Нина
Леонидовна

з, Чуйко Арсений
вячеславович

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ГИМНАЗИЯ JЮ70
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 8 класс

Полунина Надежда
Сергеевна

4, Рыба;lко Богдан
олегович

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ГИМНАЗИЯ Nb70
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 9 класс

Трегуб Нина
Леонидовна

5. .Щжантимиров
Иван Игоревич

МНОГОПРОФИЛЪНЫЙ ЛИЦЕЙ-
ИНТЕРНАТ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ОБРАЗ ОВАТЕЛЪНОГО УЧРЕЖ ДЕНИЯ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВ АНИЯ (ДОНЕЦКИЙ
НАЦИОНАЛЪНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ),
10 класс

Лиманский !митрий
Владимирович,
Машаров Павел
Анатольевич,
Иванов Александр
Юрьевич,
Губина Юлия
Александровна

6. Пронь Михаил
Ярославович

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ГИМНАЗИЯ Jф70
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 1l класс

Трегуб Нина
Леонидовна

7, Захарова.Щарина
Александровна

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

киселева Елизавета
Александровна

1

УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА Ns46 ГОРОДА

М[аксимов
Евгений
,Щмитриевич

N4УНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКИ
кЛИЦЕй Jф14 <ЛИДЕР), l1 класс

Бабак Наталья
Анатольевна

Щиплом II степени

Ns
лlп ФИО призера Название общеобразовательной

организации (полное название)

ФИО учителя,
подготовившего

призера
1 Верещагин

Вмерий
Ваперьевич

Муниципальное общеобразовательное
учреждение <Лицей Nэ2 кПрестиж)) города
Макеевки>,9 класс

СапрыкинаИрина
николаевна

2, Кардаш Илья
михайлович

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
кСПЕI]ИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
гумАнитАрных дисциплин Jф 1 8

IqРОДА ДОНЕЦКА>, 9 класс

Бельгасем Татьяна
Владимировна

aJ. Мшlахова
Валерия
Вадимовна

МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЪНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
к СПЕI]ИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА -
ЛИЦЕЙ ИНФОРМАЦИОННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА ЕНАКИЕВО),
9 класс

халюзова Елизавета
Владимировна

4. мышак Роман
Викторович

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЯЕ к ТЕХНИЧЕСКИЙ
лицЕЙ городд донЕцкд>>. 9 класс

Чернышев Павел
Владимирович

5. панченко Таиспя
константиновна

МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
кСПЕI]ИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА -
ЛИЦЕЙ ИНФОРМАЦИОННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА ЕНАКИЕВО),
9 класс

халюзова Елизазета
Владимировна

6. капитонов Глеб
Сергеевич

Государственное бюджетное нетиповое
общеобразовательное учреждение
кРеспубликанский лицей-интернат
<Эрудит> - центр для одаренных детей>
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики, 10 класс

КонограеваИрина
Викторовна

7. Комаревский
Владимир
Вадимович

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБIЦЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
( СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
гумАнитАрных дисциплин ]ф l 8
fОРОДА ДОНЕЦКА>, 10 класс

Закацола Ирина
вячеславовна

2

8

8. степанишена
Валерия
Андреевна

Муниципапьное общеобразовательное
учреждение кАмвросиевская школа Jф2 >

Амвросиевского района ffонецкой
Народной Республики, 10 класс

Ях Тамара
Викторовна

9, Лавриненко Иван
Сергеевич

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ГОРЛОВКИ
(ЛИЦЕЙ Jф14 (ЛИДЕР). 10 класс

Бабак Наталья
Анатольевна

l0. Мусько !енис
Владимирович

Госуларственное бюджетное нетиповое
общеобразовательное учреждение
креспубликанский лицей-интернат
<Эрудит> - центр для одаренных детей>
Министерства образования и науки
донецкой Народной Республики. l0 класс

КонограеваИрина
Викторовна

ll Герегей Анна-
София
Алексеевна

Муниципальное о бщеобрu.о"БЙir,ББ-
учреждение кЛицей JФ2 кПрестиж)) города
Макеевки>, 11 класс

Кармазина Виталия
Генриховна

12, лотохин Иван
Сергеевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
(СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
ГУМАНИТАРНЫХ ДИСЦИПЛИН Ns 1 8
ГОРОДА ДОНЕЦКА)>, 11 класс

Бельгасем Татьяна
Владимировна

13. Белоус Владислав
Евгеньевич

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ГИМНАЗИЯ J\Ъ70
ГОРОДА ДОНЕЦКА), l1 класс

Трегуб Нина
Леонидовна

14. савченко Илья
Анатольевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
(СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
ГУМАНИТАРНЫХ ДИСЦИПЛИН Nsl 8
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 11 класс

Бельгасем Татьяна
Владимировна

l5. Файрушина
Анастасия
Александровна

Муниципальное общеобразовательное
учреждение кАмвросиевская школа Jф2 >

Амвросиевского района !онецкой
Народной Республики, l l класс

Ях Тамара
Викторовна

Щиплом III степени

J\b

лlп ФИО призера Название общеобразовательной
организации (полное название)

ФИО учителя,
подготовившего

ппизепа
1 Бельгасем Марат

Ахмедович
МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
кСПЕЩИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
ГУМАНИТАРНЫХ ДИСЦИПЛИН Nsl 8

IqРОДА ДОНЕЦКА>>, 9 класс

Бельгасем Татьяна
Владимировна

3

2. Горбачев Максим
михайлович

Муниципа-пьное общеобразовательное
учреждение <Лицей J\Ъ2 <Престиж)) города
Макеевки>, 9 класс

СапрыкинаИрина
николаевна

3. Журавель Никита
Алексеевич

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ГОРЛОВКИ
(ЛИЦЕЙ ]ф4 кЭЛИТ>, 9 класс

залавская Неля
Ивановна

4. колесников
Николай
Алексеевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ШАХТЁРСКАЯ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА j\Ъ22), 9 класс

лыкова Ната-пья
Валериевна

5. Садков Филипп
Маркович

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кГИМНАЗИЯ Jф70
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 9 класс

Трегуб Нина
Леонидовна

6. Носов Илья
романович

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ШАХТЁРСКАЯ
ГИМНАЗИЯ>>,9 класс

Яременко Любовь
Геннадиевна

7. пилипенко Юлия
Александровна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА }фб С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
ОТДЕЛЪНЫХ ПРЕДМЕТОВ ГОРОДА
ЯСИНоВАТАЯ),9 класс

Гейвандова
Виктория
Викторовна

8. Топчий Артем
Сергеевич

МУНИЦИПАЛЪНОГЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА Jф91 ГОРОДА
ДОНЕЦКА>,9 класс

Воропаева Юлия
Викторовна

9. Ласинков
Александр
васильевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ГОРЛОВКИ
(ШКоЛА Nэ22>,9 класс

.Щавыденко Евгения
Ивановна

l0. Куринная Марина
вячеславовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ШКОЛА Jф62 ГОРОДА
ДОНЕЦКА>, 10 класс

Белоусова
Светлана Игоревна

1l остапенко
Екатерина
вячеславовна

МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЪНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
(СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА -
ЛИЦЕЙ ИНФОРМАЦИОННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА ЕНАКИЕВО),
10 класс

Халюзова
Елизавета
Владимировна

|2. Межирич Яна
витальевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
отдЕльных прЕдмЕтов ]фl 14
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 10 класс

маякова Ната,тьs
Петровна

4

1з. Авраменко Софья
константиновна

Муниципа-пьное общеобразовательное
учреждение <Лицей JФ2 <Престиж) города
Макеевки>, 10 класс

Кармазина Виталия
Генриховна

14. павляк Павел
олегович

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА N96 С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ГОРОДА
ЯСИноВАТАЯ>, 10 класс

Губа Галина
Анатольевна

15. Сулима Евгения
Андреевна

Муниципа_гlьное общеобразо"атечь"ое
учреждение кНовоазовскtш школа Jфl >

администрации Новоазовского района,
l0 класс

Хоруженко Елена
ва_гlентиновна

lб. Дума Максим
романович

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ кШКОЛА Ns125 ГОРОДА
ДQНЕЦКА), 10 класс

Сафиканова
Светлана
рашитовна

|7, Пименов
Владимир
!митриевич

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
к СПЕЩИАЛИЗИРОВАННАЯ ФИЗИКО-
МАТЕМАТИЧЕСКАЯ ШКОЛА NSl 7
ГОРОДА ДОНЕЦКА>, 1l класс

Горохова Елена
Евгеньевна

l8. Варавка Георгий
олегович

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕ Й-
ИНТЕРНАТ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЪНОГО
ОБРАЗ ОВ АНИЯ к!ОНЕL{КИЙ
НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ),
l l класс

Губина Юлия
Александровна

19. Герла Владислав
.Щмитриевич

МУНИЦИПАЛЪНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ЛИЦЕЙ (ИНТЕЛЛЕКТ)
ГОРОДА ДОНЕЦКАD, 11 класс

Сулейман Елена
николаевна

Начальник отдела государственной политики
в сфере дошкольного и общего образования
Щепартамента просвещения
Министерства образования и науки
!онецкой Народной Республики

главный специirлист отдела государственной политики
в сфере дошкольного и общего образования
!епартамента просвещения
Министерства образования и науки
,Щонецкой Народной Республики

Е.Я. Милова

О.{. Тюрикова